

CONSTRUCCIÓN DE TECHUMBRE METÁLICA DE 16.00 X 16.00 M. A 4 AGUAS EN EL
EJIDO 18 DE MARZO, SINDICATURA CENTRAL, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA



Resumen de Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	TECHUMBRE METALICA CON COLUMNAS Y VIGAS DE IR-10" X 5 3/4"				
1.1	TRABAJOS PRELIMINARES			\$	7,034.48
1.2	CIMENTACIÓN			\$	28,603.48
1.3	TECHUMBRE			\$	376,023.11
	Total de TECHUMBRE METALICA CON COLUMNAS Y VIGAS DE IR-10" X 5 3/4"			\$	411,661.07
	** CUATROCIENTOS ONCE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y UN PESOS 07/100 M.N. **				
	Subtotal de Presupuesto			\$	411,661.07
	** CUATROCIENTOS ONCE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y UN PESOS 07/100 M.N. **				
				16%IVA \$	65,865.77
				Total \$	477,526.84
	** CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS VEINTISEIS PESOS 84/100 M.N. **				

ATENTAMENTE
GERVI CONSTRUCTORA INMOBILIARIA
S. DE CV.

VICENTE HERVAS QUINDOS
ADMINISTRADOR ÚNICO
PAGINA 1

CONSTRUCCIÓN DE TECHUMBRE METÁLICA DE 16.00 X 16.00 M. A 4 AGUAS EN EL EJIDO 18 DE MARZO, SINDICATURA CENTRAL, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA



Presupuesto						Constructora Inmobiliaria
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total	
1	TECHUMBRE METALICA CON COLUMNAS Y VIGAS DE IR-10" X 5 3/4"					
1.1	TRABAJOS PRELIMINARES					
1.1.1.	TRAZO Y NIVELACIÓN DEL AREA EN CONSTRUCCIÓN Precio Unitario: ** SIETE PESOS 49/100 M.N. **	M2	256.00	\$ 7.49	\$ 1,917.44	
1.1.2	EXCAVACIÓN A MANO EN MATERIAL "B" DE 0.00 A 2.00 M. DE PROFUNDIDAD EN SECO, INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. Precio Unitario: ** CIENTO TREINTA Y DOS PESOS 36/100 M.N. **	M3	18.00	\$ 132.36	\$ 2,382.48	
1.1.3	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN CON PIZÓN DE MANO EN CAPAS DE 20 CM., INCLUYE: HERRAMIENTA MENOR. Precio Unitario: ** OCHENTA Y OCHO PESOS 24/100 M.N. **	M3	12.54	\$ 88.24	\$ 1,106.53	
1.1.4	ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN EN CARRETILLA A 30 M. DE DISTANCIA. Precio Unitario: ** OCHENTA Y OCHO PESOS 24/100 M.N. **	M3	7.10	\$ 88.24	\$ 626.50	
1.1.5	ACARREO EN CAMIÓN DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN A 10 KM. INCLUYE: CARGA A MANO. Precio Unitario: ** CIENTO CUARENTA Y UN PESOS 06/100 M.N. **	M3	7.10	\$ 141.06	\$ 1,001.53	
Total de TRABAJOS PRELIMINARES					\$ 7,034.48	
** SIETE MIL TREINTA Y CUATRO PESOS 48/100 M.N. **						
1.2	CIMENTACIÓN					
1.2.1	PLANTILLA DE CONCRETO F'C=100 KG/CM2 DE 5 CM. DE ESPESOR. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Precio Unitario: ** CIENTO CUARENTA Y CUATRO PESOS 70/100 M.N. **	M2	18.00	\$ 144.70	\$ 2,604.60	
1.2.2	ZAPATA AISLADA DE 1.20X1.20 X 0.20 M DE SECCIÓN DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2, ARMADA CON VARILLAS No. 3 @ 12 CMS. EN AMBAS DIRECCIONES, INCLUYE: MATERIALES, CIMBRA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO (SEGÚN CÁLCULO ESTRUCTURAL). Precio Unitario: ** UN MIL QUINIENTOS ONCE PESOS 07/100 M.N. **	PZA	8.00	\$ 1,511.07	\$ 12,088.56	
1.2.3	DADO DE CONCRETO DE 0.40 X 0.40 M. DE SECCIÓN Y 0.80 M. DE ALTURA, ARMADO CON 8 VRS. 1/2" DE DIAM. ESTRIBOS DE 1/4" A.C. 20 CM., CONCRETO F'c=200 KG/CM2, SUMINISTRO DE MATERIALES, HABILITADO Y COLOCADO DE ACERO, FABRICACIÓN Y COLOCACIÓN DE CONCRETO, CIMBRA Y DESCIMBRA.	PZA	8.00	\$ 1,129.94	\$ 9,039.52	

ATENTAMENTE
GERVI CONSTRUCTORA INMOBILIARIA
S.A. DE C.V.

VICENTE HERVAS QUINDOS
ADMINISTRADOR ÚNICO

PAGINA 1

CONSTRUCCIÓN DE TECHUMBRE METÁLICA DE 16.00 X 16.00 M. A 4 AGUAS EN EL EJIDO 18 DE MARZO, SINDICATURA CENTRAL, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA



Presupuesto						Constructora Inmobiliaria
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total	
	Precio Unitario: ** UN MIL CIENTO VEINTINUEVE PESOS 94/100 M.N. **					
1.2.4	FABRICACIÓN Y COLOCACIÓN DE ANCLAS DE COLD ROLL DE 5/8" ROSCADO 10 CM. PARA AJUSTAR A COLUMNA, INCLUYE: ROSCADO, TUERCA, RONDANAS PLANAS Y DE PRESIÓN	PZA	8.00	\$ 608.85	\$ 4,870.80	
	Precio Unitario: ** SEISCIENTOS OCHO PESOS 85/100 M.N. **					
	Total de CIMENTACIÓN				\$ 28,603.48	
	** VEINTIOCHO MIL SEISCIENTOS TRES PESOS 48/100 M.N. **					
1.3	TECHUMBRE					
1.3.1	FABRICACION Y COLOCACIÓN DE COLUMNA DE ACERO ESTRUCTURAL IR-10"X 5 3/4" (32.80 KG/ML) DE 3.00 M. DE ALTURA CON PLACA DE 1/2" EN LA BASE DE 40 X 40 CM. PERFORADA Y DE 25 X 35 CM. EN SU PARTE SUPERIOR PARA RECIBIR ESTRUCTURA PRINCIPAL, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR, CORTE, SOLDADURA, PINTURA DE FONDO Y PINTURA FINAL ANTICORROSIVA.	PZA	8.00	\$ 6,809.27	\$ 54,474.16	
	Precio Unitario: ** SEIS MIL OCHOCIENTOS NUEVE PESOS 27/100 M.N. **					
1.3.2	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE POLIN DOBLE DE 8" EN ESTRUCTURA PRINCIPAL A BASE DE POLIN DOBLE EN CAJON DE 8" X 8 M. CAL-14, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR, CORTE, SOLDADURA, PINTURA DE FONDO Y ACABADO FINAL CON ESMALTE ANTICORROSIVO.	ML	64.00	\$ 413.75	\$ 26,480.00	
	Precio Unitario: ** CUATROCIENTOS TRECE PESOS 75/100 M.N. **					
1.3.3	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE POLIN DOBLE DE 6" MONTEN DE 6" X 6 M. CAL- 14 (25.25 KG/PZA), EN ESTRUCTURA SUPERIOR, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR, CORTE, SOLDADURA, PINTURA DE FONDO Y ACABADO FINAL CON ESMALTE ANTICORROSIVO.	ML	119.00	\$ 333.69	\$ 39,709.11	
	Precio Unitario: ** TRESCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 69/100 M.N. **					
1.3.4	SUMINISTRO E INSTALACIÓN VIGA DE ARRIOSTRE LATERAL A BASE DE POLIN DOBLE EN CAJON POLIN MONTEN DE 6" X 6 M. CAL- 14 (25.25 KG/PZ), AL INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR, CORTE, SOLDADURA, PINTURA DE FONDO Y ACABADO FINAL CON ESMALTE ANTICORROSIVO	ML	64.00	\$ 333.69	\$ 21,356.16	
	Precio Unitario: ** TRESCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 69/100 M.N. **					
1.3.5	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE POLINES A	ML	284.68	\$ 142.52	\$ 40,572.59	

ATENTAMENTE
GERVI CONSTRUCTORA INMOBILIARIA
S. DE C.V.

VICENTE HERVAS QUINDOS
ADMINISTRADOR ÚNICO

PAGINA 2



Presupuesto						Constructora Inmobiliaria
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total	
	BASE DE MONTEN DE 4" CAL-14 (POLIN DE 4" X 6 M C/14) SEPARACIÓN DE 1.00 M INDICADA EN PROYECTO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR, CORTE, SOLDADURA, PINTURA DE FONDO Y ACABADO FINAL DE ESMALTE ANTICORROSIVO. Precio Unitario: ** CIENTO CUARENTA Y DOS PESOS 52/100 M.N. **					
1.3.6	SUMINISTRO É INSTALACION DE DE RIGIDIZANTE ENTRE POLINES A BASE DE FIERRO REDONDO LISO DE 1/2" DE 0.98 M. DE LONGITUD, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR, CORTE, SOLDADURA , PINTURA DE FONDO Y ACABADO FINAL DE ESMALTE ANTICORROSIVO Precio Unitario: ** SETENTA Y OCHO PESOS 39/100 M.N. **	PZA	48.00	\$ 78.39	\$ 3,762.72	
1.3.7	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TENSOR A BASE DE REDONDO DE 1/2", INCLUYE: ROSCADO, TUERCA Y SOLERA DE AJUSTE DE ACUERDO AL PROYECTO, MATERIAL, CORTE, SOLDADURA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR, PINTURA DE FONDO Y ACABADO FINAL DE ESMALTE ANTICORROSIVO Precio Unitario: ** UN MIL CATORCE PESOS 37/100 M.N. **	PZA	8.00	\$ 1,014.37	\$ 8,114.96	
1.3.8	TECHUMBRE A BASE DE LÁMINA ACERO-TEJA RECTANGULAR ACANALADA CAL 26 R- 72, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, ENSAMBLES Y ELEMENTOS DE FIJACIÓN Precio Unitario: ** CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 58/100 M.N. **	M2	374.40	\$ 437.58	\$ 163,829.95	
1.3.9	FABRICACIÓN Y COLOCACIÓN DE CABALLETE DENTADO DE LÁMINA GALVANIZADA, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y ELEMENTOS DE FIJACIÓN Precio Unitario: ** TRESCIENTOS SESENTA PESOS 75/100 M.N. **	ML	46.00	\$ 360.75	\$ 16,594.50	
1.4	VARIOS					
1.4.1	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA Precio Unitario: ** CUATRO PESOS 41/100 M.N. **	M2	256.00	\$ 4.41	\$ 1,128.96	
	Total de VARIOS			\$	\$ 1,128.96	
	** UN MIL CIENTO VEINTIOCHO PESOS 96/100 M.N. **					
	Total de TECHUMBRE			\$	\$ 376,023.11	
	** TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL VEINTITRES PESOS 11/100 M.N. **					
	Total de TECHUMBRE METALICA CON COLUMNAS Y VIGAS DE IR-10" X 5 3/4"			\$	\$ 411,661.07	

ATENTAMENTE
 GERVI CONSTRUCTORA INMOBILIARIA
 S.A. DE C.V.

VICENTE HERVAS QUINDOS
 ADMINISTRADOR ÚNICO

CONSTRUCCIÓN DE TECHUMBRE METÁLICA DE 16.00 X 16.00 M. A 4 AGUAS EN EL EJIDO 18 DE MARZO, SINDICATURA CENTRAL, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA



Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total

** CUATROCIENTOS ONCE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y UN PESOS 07/100 M.N. **

Subtotal de Presupuesto \$ 411,661.07

** CUATROCIENTOS ONCE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y UN PESOS 07/100 M.N. **

16%IVA \$ 65,865.77

Total \$ 477,526.84

** CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS VEINTISEIS PESOS 84/100 M.N. **

ATENTAMENTE
GERVI CONSTRUCTORA INMOBILIARIA
S.A. DE CV

VICENTE HERVAS QUINDOS
ADMINISTRADOR ÚNICO

PAGINA 4